
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 18.09.2024 № 409-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменения в постановление Администрации 

Ивановской области от 23.12.2004 № 112-па «Об областном 

государственном казенном учреждении “Управление по обеспечению 

защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области”» 

 

 

В соответствии с Законом Ивановской области от 06.05.2011                       

№ 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области», Уставом Ивановской 

области, в целях обеспечения развития противодействия беспилотным 

летательным аппаратам (далее – БПЛА) на территории Ивановской 

области, осуществления взаимодействия с оперативным штабом единого 

национального центра, координирующего деятельность по реагированию 

на угрозы нападения с использованием БПЛА через службу обработки 

экстренных вызовов системы - «112», Правительство Ивановской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Ивановской области           

от 23.12.2004 № 112-па «Об областном государственном казенном  

учреждении «Управление по обеспечению защиты населения и пожарной 

безопасности Ивановской области» изменение, дополнив пункт 2.1 

абзацем следующего содержания: 

«с 1 сентября 2024 года в количестве 763 единиц.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.09.2024. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


